

در روزهای پس از بروز یک حادثه، کودکان به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن است خیلی بترسند و فشار زیادی به آنها وارد شده باشد.



سیدعباس موسوی:
مقابله با تهدید رژیم اشغالگر قدس حق ایران است

سختگوی وزارت خارجه کشورمان تأکید کرد اعلام حضور احتمالی رژیم اشغالگر قدس در ائتلاف خودخوانده نظامی در خلیج فارس، تهدیدی آشکار علیه امنیت ملی ایران است و حق مقابله با این تهدید در چارچوب سیاست دفاعی کشور، حق ایران است و مسئولیت کلیه عواقب این اقدام خطرناک برعهده رژیم آمریکا و رژیم نامشروع صهیونیستی خواهد بود.

گزارش تصویری



هفتمین نمایشگاه «ایران نوشت» با هدف عرضه لوازم التحریر تولید داخل و متناسب با فرهنگ ایرانی-اسلامی در محل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برپا شده که بخش‌هایی از تولیدات عرضه‌شده برای بازدیدکنندگان خریداران رایج بیند. (تسنیم)



مردم شهرستان بندر ترکمن روز پنجشنبه به مناسبت ۱۲ اگوست روز جهانی دریای خزر اقدام به پاکسازی ساحل این بندر از زباله کردند. (ایرنا)



صعب العبور بودن جاده‌های دهستان موگویی سبب شده است که کمتر کسی جرأت تردد در این جاده‌ها را به خود بدهد. ابوذر درخشان، بهروز روستای صالح کوتاه در دهستان موگویی است که سال‌هاست خود را وقف خدمت به اهالی مناطق محروم کرده است. او تنها تیروی ثابت خانه بهداشت روستای صالح کوتاه است که نهنجاها به اهالی این روستا، بلکه به چندین روستای دور دست و عشایر منطقه نیز خدمات پزشکی را ایمنی دهد. (مهرا)



رنگری، یکی از شغل‌هایی است که از گذشته‌های دور به صورت نسل اندر نسل از پدران به فرزندان منتقل شده است. به دلیل گری فرس‌ش‌ستیف و عدم توانایی عموم در تهیه و استفاده از آن و جایگزینی کارخانه‌های فرش ماشینی و تولید صنعتی، حال رنگری‌ها سستی در بازار و بعضی محلات قدیمی‌تری نیز به تعداد انگشتان یک‌دست کاهش یافته است. در همین کارگاه‌های دامادی ماهوی سپیدمیان گرمابوخیار دیگرهای بزرگ‌جوشان باعلاقه مشغول کار هستند؛ کاری که قدمت ۲۰۰ ساله در خانواده‌شان دارد. (ایرنا)

اتفاق

شبیه‌سازی یوزپلنگ ایرانی

یوزپلنگ‌های آسیایی زمانی در اکثر نقاط آسیای شبه‌قاره هند تا افغانستان، ترکمنستان و ایران تاشبه جزیره عربستان و سوریه برانگنده بودند، اما در حال حاضر در فهرست جانوران در آستانه انقراض اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت قرار دارد و پراکندگی این گونه منحصر به نواحی دورافتاده‌ای در بیابان‌های ایران شده است. آخرین گزارش مستند از یوزپلنگ در هندوستان به سال ۱۹۴۷ برمی‌گردد از آن زمان به بعد یوزپلنگ به سرعت از سر تا سر قلمرو خود ناپدید شد و امروزه ایران آخرین پناهگاه یوزپلنگ آسیایی در دنیا است. تخریب زیستگاه‌ها و نامنی در آنها نیز باعث شد که یوزپلنگ‌های ایرانی زیستگاه‌های خود را ترک کنند. علاوه بر آن در سال‌های اخیر اقدام به گسترش شبکه جاده‌های کشور موجب شد که این امر به تهدید دیگری برای جان پلنگ‌های ایران بدل شود؛ چراکه پلنگ‌ها به دلیل برخورد با خودروهای عبوری کشته می‌شوند. همه این عوامل باعث شده که جمعیت پلنگ ایرانی روز به روز کاهش یابد؛ به طوری که در بسیاری از مناطق دچار کاهش چشمگیر شده و همین موضوع موجب نگرانی کارشناسان و علاقه‌مندان را فراهم کرده است. حال در واقع حال یوز ایرانی خوب نیست ولی محققان در تلاش هستند تا با استفاده از روش‌های علمی اقدام به احیای این گونه در حال انقراض کنند.

یوز ایرانی در انتظار مادر
در همین زمینه روز گذشته رئیس پژوهشکده زیست فناوری رویان با اشاره به مطالعات انجام‌شده در زمینه شبیه‌سازی حیوانات در حال انقراض گفته: «در گذشته توانستیم قوچ وحشی (قوچ قمیشلو) را از طریق شبیه‌سازی بین گونه‌ای یعنی با استفاده از تخمک و رحم میش بومی تولید کرده و در اختیار باغ وحش اصفهان قرار دهیم. ما علاقه‌مند هستیم یوز ماده که جزو گونه‌های در حال انقراض است را تولید کنیم. بخش مطالعات ما در این زمینه نشان داد که توانستیم جنین را با تخمک گربه‌سانان مانند گربه تولید کنیم ولی برای انتقال جنین به یک رحم بزرگ نیاز داریم که متأسفانه این رحم در اختیار ما نیست.» او در ادامه گفته امیدوار است که در این مطالعات بتوانند از رحم شپره بهره‌مندمانند گفته: «ادامه این تحقیقات نیاز به بودجه دارد و در حال حاضر هیچ بودجه‌ای در اختیار ما برای ادامه این پژوهش نیست.» البته واقعیت این است که تولید حیوانات در حال انقراض از روش شبیه‌سازی بین گونه‌ای، یک روش است و تازمانی که عملیاتی نشود کسی نمی‌تواند قول دهد که این روش قابل اجرا است.

یادداشت

چرا فرمانداری تهران عجله دارد؟

ادامه از صفحه اول ۴- «بین‌نامه سامان دهی کودکان خیابانی» به منظور ارایه حمایت‌های اجتماعی، توانمندسازی اجتماعی و آموزش فنی و حرفه‌ای و مهارت‌های زندگی به کودکان خیابانی بنابه پیشنهاد وزارت رفاه و تأمین اجتماعی، در هيات دولت به شماره ۲۲۲۱۷/۳۳۲۸۶ هـ - مورخه ۰۴/۰۵/۱۳۹۸ تصویب و جهت اجرا ابلاغ شده است. این بین‌نامه در پنج فصل و دوازده ماده تدوین شده است و در حال حاضر اختصاصی‌ترین مصوبه در خصوص کودکان خیابانی و در بالاترین سطح قانونی است. براساس این مصوبه وزارت کار و امور اجتماعی، وزارت بهداشت، سازمان بیمه خدمات درمانی، شهرداری، نیروی انتظامی، دادگستری، وزارت آموزش و پرورش و کمیته اسناد امام، موظف به همکاری در خصوص کودکان خیابانی شده‌اند. این بین‌نامه سازمان بهزیستی کشور را موظف کرده است که با همکاری و مشارکت شهرداری، انجمن‌های خیریه، شکل‌های غیردولتی و نیروی انتظامی و با استفاده از مددکاران اجتماعی در قالب تیم تخصصی سیار یا مستقر در مراکز که با همکاری شهرداری‌ها سازماندهی می‌شوند، نسبت به شناسایی، جذب، پذیرش و توانمندسازی کودکان خیابانی در کلیه مراکز استان‌ها و در صورت لزوم در شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جهت حضور کوتاه مدت، میان مدت و دراز مدت کودکان خیابانی در مراکز اقامت در سه سطح اقدام کند. براساس این بین‌نامه اقامت کوتاه مدت به حضور کودک خیابانی در مرکز اقامت حداکثر به مدت ۲۱ روز، اقامت میان مدت بیشتر از ۲۱ روز تا پایان یک سال و اقامت دراز مدت شامل حضور کودک خیابانی بی‌سرپرست یا بدسرپرست در مراکز شبانه‌روزی تا پایان ۱۸ سالگی مطابق با این بین‌نامه مراکز شبانه‌روزی سازمان بهزیستی است. وزارت رفاه نیز هماهنگی اجرایی این بین‌نامه را بر عهده خواهد داشت و هر ۶ ماه یک بار گزارش‌ها و اقدامات انجام یافته را تحلیل و جمع‌بندی و به شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی ارایه می‌کند.

خالی ماندن ظرفیت رشته‌های علوم پایه و گرایش به سمت رشته‌های علوم تجربی به مرحله هشدار رسید

تب پزشکی هنوز خوابیده

محمود صادقی در گفت و گویا «شهروند»: ایجاد مشوق و اعطای بورس تحصیلی از جمله مواردی است که برای افزایش گرایش به رشته‌های پایه در دست‌بررسی است



شهروند | امسال بیش از ۶۰ درصد شرکت‌کنندگان کنکور در رشته علوم تجربی ثبت‌نام کردند و لایه دل‌شان هم می‌خواست پزشکی، دندانپزشکی یا داروساز شوند. این آمار اما مختص به امسال نیست و سال‌هاست که رشته تجربی گوی متقاضی را از سایر رشته‌ها می‌ریاید و با اختلاف شایانی افراد در آن ثبت‌نام می‌کنند. همین هم عاملی بود تا تلاشی برای ایجاد توازن میان رشته‌ها آغاز شود و وزارت آموزش و پرورش اوایل سال ۹۴ طرح توازن رشته‌های تحصیلی و توقف توسعه رشته علوم تجربی را در دستور کار قرار دهد. این طرح همان زمان با مخالفت مجلس مواجه شد اما در نهایت قرار شد که عملیاتی شود. با وجود این حالا و بعد از گذشت چهار سال از رونمایی این طرح گویا اوضاع روبه‌راه نشده و این نکته را هم آمار متقاضیان رشته تجربی می‌گوید و هم صحبت‌های روز گذشته ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور. او گفته که «ما در عرصه گرایش به سمت رشته‌های علوم تجربی با یک فاجعه در کشور مواجه هستیم و ظرفیت بسیاری از رشته‌های علوم پایه خالی مانده است.» او در ادامه گفته ما برای توسعه کشور باید در رشته‌های علوم انسانی و ریاضی که نقش اساسی در توسعه هر جامعه دارند، سرمایه‌گذاری کنیم. «در واقع رشته‌های فنی و علوم انسانی از جمله رشته‌هایی هستند که توسعه هر جامعه‌ای براساس آن اتفاق می‌افتد اما در کشور ما وضع به گونه‌ای است که داوطلبان به سمت رشته‌های تجربی گرایش پیدا کرده‌اند.» خدایی همچنین به طرح دو فوریتی نمایندگان مجلس شورای اسلامی به منظور افزایش ظرفیت پذیرش در رشته‌های پزشکی اشاره کرده و آن را طرحی نادرست دانسته که نباید به تصویب برسد.

«اگر ظرفیت ورود به رشته‌های علوم تجربی برای سال جاری افزایش پیدا کند طبیعتاً مسائلی مگرایی قانونی هستیم و در سازمان سنجش آموزش کشور به عنوان یک مرکز اجرایی این قانون را برای پذیرش داوطلبان اعمال خواهیم کرد.»

اما آن طور که محمود صادقی، عضو کمیسیون آموزش مجلس، به «شهروند» می‌گوید، هنوز این طرح به مجلس ارایه نشده و محل بحث و بررسی بسیار است. «من شخصا با افزایش ظرفیت رشته‌های پزشکی مخالفم؛ چرا که زیرساخت این مورد فراهم نیست و افزایش متقاضی عامل افت کیفیت خواهد شد. از طرفی با بسیاری از همکاران در کمیسیون بهداشت هم که صحبت کردم آنها هم مخالف این مورد بودند.» به گفته او گرایش دانش‌آموزان به رشته‌های علوم تجربی و علی‌الخصوص پزشکی به این دلیل است که این رشته‌ها بازار کار دارند و این تصور وجود دارد که به سرعت بیشتری افراد را به کار می‌رسانند. حال آن که رشته‌های علوم پایه این توانایی را ندارند و پیدا کردن شغل برای این رشته‌ها آسان نیست. «وضعیت رشته‌های علوم پایه در مرحله هشدار است. این را می‌دانیم اما درست‌شدن اوضاع این رشته‌ها به تصمیم‌های قانونی و بخشنامه‌های مختلف بر نمی‌گردد؛ پروژه‌های طولانی است که نیازمند سیاست‌گذاری کلان است.» صادقی می‌گوید که ایجاد مشوق و اعطای بورس تحصیلی از جمله مواردی است که برای افزایش گرایش به رشته‌های پایه در دست‌بررسی است. «اما باید بدانیم اینها راه‌حل‌هایی موقت است که نمی‌توان آنها را به عنوان چاره اساسی در نظر گرفت و در نهایت باید طرح‌ریزی سیاست‌های طولانی مدت را دنبال کرد.»

خبرنگاران در دنیا چقدر حقوق می‌گیرند؟

ترکیه	۳۷,۵۰۰ میلیون تومان
آلمان	۴۰ میلیون تومان
انگلین	۳۷ میلیون تومان
هند	۵ میلیون تومان
ایران	۳۶,۵۰۰ میلیون تومان
ایران	۹ میلیون تومان

در این تصویر اینفوگرافیک که توسط کانال «خبر فوری» تهیه شده، وضع معیشتی خبرنگاران در بعضی نقاط جهان را می‌بینید. این وضع در ایران، شرایط مطلوبی ندارد.

اینفو گرافیک

خبرنگاران در نقاط مختلف دنیا چقدر حقوق می‌گیرند؟

در این تصویر اینفوگرافیک که توسط کانال «خبر فوری» تهیه شده، وضع معیشتی خبرنگاران در بعضی نقاط جهان را می‌بینید. این وضع در ایران، شرایط مطلوبی ندارد.

عروسک‌های بزرگ در دست‌های کوچک

دختر سه‌ساله‌ای به نام «فربا اسمیت» است. او این سعادت را پیدا کرده که جزو نخستین کودکانی باشد که با دایناسور خوش‌رنگش، چشم‌ها را در خیابان به خود خیره کند.

دنیای روانشناسی که پیش از این برای رنگ و جنس و نوع اسباب‌بازی‌های کودکان نسخه می‌پیچید، حالا باید تکلیف والدین و کودکان را در برابر تاثیر عروسک‌های گول‌بیکر اما دوست‌داشتنی روشن کند.

از دیگر سو، این‌که دنیای اسباب‌بازی، محصولی تازه به خریداران متمولش عرضه کرده، باید دید چقدر حدس سازندگان از فرآیند شدن این محصول‌شان درست است.

همه چیز دنیای مدرن باید به همه چیزش بیاید؛ حالا که بزرگسالان با دختر سه‌ساله‌ای به نام «فربا اسمیت» است. او این سعادت را پیدا کرده که جزو نخستین کودکانی باشد که با دایناسور خوش‌رنگش، چشم‌ها را در خیابان به خود خیره کند.

دنیای روانشناسی که پیش از این برای رنگ و جنس و نوع اسباب‌بازی‌های کودکان نسخه می‌پیچید، حالا باید تکلیف والدین و کودکان را در برابر تاثیر عروسک‌های گول‌بیکر اما دوست‌داشتنی روشن کند.

از دیگر سو، این‌که دنیای اسباب‌بازی، محصولی تازه به خریداران متمولش عرضه کرده، باید دید چقدر حدس سازندگان از فرآیند شدن این محصول‌شان درست است.

همه چیز دنیای مدرن باید به همه چیزش بیاید؛ حالا که بزرگسالان با

سیدمرتضی توکلی
روانشناس و روزنامه‌نگار

از این گول‌بیکرتر هم خواهیم دید. انگار این عکس شاهد اول موج تولید عروسک‌های بزرگ است. پیشقدم



زیر پوست زندگی